sofiti gubernari, ordinis sancti Augustini, tue diocesis, petitio
continebat, quod prefatum | Monasterium, in quo plures quam
triginta Moniales, que pro majori parte sunt nobiles, sub regulari
habitu et deuota religionis obseruantia domino | famulantur, in quo
etiam dudum multa consueuerunt in elemosinarum elargitionibus et

aliis piis operibus iuxta facultates ipsius hospitalitatis, et alia deo

grata | caritatis obsequia exerceri, adeo propter guerras et sterili—

tatem terre, que in illrs partibus a longo tempore viguisse et in-
gruisse noseuntur, paupertatis oneribus est | depressutn, quod ad

exercendum premissa iuxta morem solitum, necnon et ad soluendum

debita, que propter guerras et sterilitatem hujusmodi dicte Magistra
et Conuentus conlrahere necessario | coacte fuerunt, eidem Monasterio

cum ipsius fructus redditus et prouentus viginti quatuor Mar-
charum argenti secundum estimationem communem ualorem annuum

') (Sine äbnlidje ©üterftiftung madjte unter bemfelben Datum unb Dtte bie ©räftn
Signée an bai ©otteêljauê gtautmnjal. (Steugart II. 398 Unb eine Urfunbe
auêgeftellt ju SNaftoanbon am 20. &orn. 1319, nennet jtoet anbere ibrer ©oljne,
SBruber SBoIftjart unb SBruber OWangolt »on SMlenburg. (©tabtbibl. Sucern ;

Codex Stemmatogr. p. 131.) ©ie toaren teutftfei Ferren unb 3'tufalemer*
©»italbrüber Orbene. (Sfteugart II. 411.431.)

II«
kint gegeben haben mit allem reht. Dirre brief wart geben ze Zvrich

j an sank peter tag in dem jar do man von Gotz gebvrt zalt
drüzehenhvndert jar in dem Nvnzehenden l Iar. Diz sint Gezvg:
Her Hartman von Hvnaberg, Her Rvodolf sin Bruoder, Her Peter

von Hvnaberg, Her Johans Bilger, s Her Jacob von Wart,
Her Marquart v. Rvsegge, Her Hartman von Baldegge, Johans
von Hvnaberg, vnd ander ^ erbcr lvt vil, ^)

Beide Siegel hängen.

10.

1524, 6 Brachmonats.
(Archiv Eschenbach.)

loksnnes Episeopus > seruus seruorum liei, Venerabili trs tri..
Episcopo Oonstsntiensi Sslutem et spostoliesm beneàiotionem. Ex-
Kibits nobis pro psrte clileotsrum in Okristo lìlisrum s Nsgistre et
Oonuentus Nonssterii «snclo LstKerine in EseKibacK, per Augi-
strum soliti gudernsri, oràini» ssneti Augustin!, tue àioeesis, petitio
eontinebst, quocl prekstum > Uonssterium, in quo plures quum tri-
ginls Uonisles, que pro msjori psrte sunt nobile», sub regular!
Ksbitu et àeuots religioni» obserusntis àomino I ksmulsntnr, in quo
etism àuckum mults eonsueuerunt in elemosinsrum elsrgitionibu» et

sliis piis operibus iuxts ksoultstes ipsius Kospitslitstis, et siis àeo

grsts ^ esritstis «bsequis exorceri, sàeo propter guerrss et sterili-
tstem terre, que in illis psrtibus s long« tempore viguisse et in-
gruisse noseunlur, psupertstis oneribus est ^ àepressum, quoà sà

exercenàum premisss iuxts morem «olitum, neenon et sà soluevàum

àebits, que propter guerrss et slerilitstem Kujusmoài àiete Usgistrs
et Oonuentus oontrsbere necessario ^ eosete kuerunt, eickem Uons-
sterio cum ipsius tructus reààitus et prouentus viginti qustuor Ugr-
eksrum srgenti seeunàum estimstionem communem usiorem unnuum

>) Eine ähnliche Güterstiftung machte unter demselben Datum und Orte die Gräfin
Agnes an das Gotteshaus Frauenthal. (Reugart II, 398 Und eine Urkunde

ausgestellt zu Maswandon am 20. Horn. 1319, nennet zwei andere ihrer Söhne,
Bruder Wolfhart und Bruder Mangolt von Nellenburg. (Stadtbibl. Lucern :

Loclex Steminswgr. p, 131.) Sie waren teutscher Herren und Jerusalemer-
Spitalbrüder Ordens, (Neugart II. 411.431.)

117

sicut asse- | ritur, non excédant, proprie non suppetunt facultaies.

Quare pro parte diclarum Magistre et Conventus nobis extitit hu-
militer supplicatum, ut super premissis eisdem | de opportuno
suffragio misericorditer prouidentes, parrochialem ecclesiam dicti loci
de Eschibach, in qua ipse Magistra et Conventus nunc residentes

diuina olficia inibi cele- j brare dicuntur, et in qua ius obtinent

patronatus, cuiusque fructus, redditus et prouentns viginti sex

Marcharum argenti secundum taxationem antique decime ualorem |

annuum non excédant, eidem Monasterio unire et connectere

imperpetuum de speciali gratia dignaremur.

Non obstantibus si aliquibus super
prouisionibus sibi faciendis de huiusmodi ecclesiis uel aliis hene-
| ficus ecclesiasticis ad ipsorum Magistre et Conuentus collationem,

prouisionem, presentationem, uel quamuis aliam dispositionem com-
muniter uel diuisim spectantibus, in illis j partibus speciales vel
générales apostolice sedis vel legatorum eius litteras impetrarint,
eliam si per eas ad inhibitionem, reseruationem et decretum, uel
alias quomodoübet sit j processum, quas litteras et processus habitos

?I7
«icut asse- s rîtur, non exceusnt, proprie non »uppelunt kseultsie».

gusre pro parte ciiclsrum Nsgistre et Oonventus nobis extitit Kn-

militer «upplicstum, nt super premissis eisdem j de opportuno «uk-

lrsgi« miserieorditer prouidentes, pgriockislem ecclesism dieti loci
de LseKiKseK, in qua ipso Rsgistrs et Oonventus nunc residentes

diuins «ilici» inibi cele- ^ brsre dieuntur, et in qus ius «Ktinent